

Dane wnioskodawcy

Imię i nazwisko: [REDACTED]

Adres e-mail: [REDACTED]

Organizacja: [REDACTED]

Adres: [REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

Dodatkowe informacje:

1. Prowadzenie asystenta seksualnego dla osób niepełnosprawnych na kształt Państw zachodnich.

2. Zwołanie i przeprowadzenie debaty w biurze RPO o Prowadzeniu asystenta seksualnego dla osób niepełnosprawnych na kształt Państw zachodnich.

3. Wystąpienie d

Data przekazania: 2022-02-10 21:53:10

Załączone dokumenty: Nie załączono dokumentów

Data wpływu: 2022-02-11 08:08:09

Przyjęte przez: Zofia Mościńska

Początek treści

Gdynia, dnia 10.02.2022 roku

Do

Rzecznik Praw Obywatelskich

dr hab. Marcin Wiącek, prof. UW RPO VIII kadencji

Wnioskodawca : [REDACTED]

[REDACTED]

Dotyczy : petycja

Szanowny Panie Rzeczniku,

PETYCJA

Prowadzenie asystenta seksualnego dla osób niepełnosprawnych na kształt Państw zachodnich.
Na podstawie art. 2 ustawy o petycjach Dz.U. 2014 poz. 1195 i ustawy o rzeczniku praw obywatelskich składam petycje do Rzecznika Praw Obywatelskich, składam petycje w przedmiocie:

1. Prowadzenie asystenta seksualnego dla osób niepełnosprawnych na kształt Państw zachodnich.
2. Zwołanie i przeprowadzenie debaty w biurze RPO o Prowadzeniu asystenta seksualnego dla osób niepełnosprawnych na kształt Państw zachodnich.
3. Wystąpienie do Rządu o poważne podjęcie prac w/w sprawie.

Szanowny Panie Rzeczniku, moja petycja dotyczy bardzo delikatnej sprawy, jaką jest nie wątpliwie życie seksualne osób z niepełnosprawnościami. Środowisko osób z niepełnosprawnościami, coraz częściej i głośniej podejmuje kwestie wielkiego problemu osób niepełnosprawnych jaką jest sfera intymna każdego człowieka.

?? Asystent seksualny dla osób niepełnosprawnych: czym się zajmuje? Czy asystentka seksualna osób niepełnosprawnych to prawdziwy zawód? Okazuje się, że temat jest jeszcze bardziej intrygujący, niż mogłoby Wam się wydawać! Tłumaczymy, na czym polega praca seksualnego asystenta dla niepełnosprawnych i czemu to zawód tabu.

Asystentka seksualna ? co to za zawód?

Czy asystentka seksualna dla osób niepełnosprawnych to ?oficjalny? zawód? Okazuje się, że tak! W dodatku w wielu krajach. W Polsce niewiele się na ten temat mówi. Według badań korzystanie przez osoby niepełnosprawne z płatnych usług seksualnych wcale nie należy do rzadkości. Ok. 20% pracowników seksualnych przyznało, że miało kontakt z niepełnosprawnymi klientami. Co ciekawe, ?spotkania? organizowali zazwyczaj ich ojcowie.

Według opublikowanych przez dr Remigiusza Kijaka wyników badań, blisko 75% dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną nigdy nie żyło w związku, a 87% nie rozpoczęło współżycia seksualnego. Wiąże się to również z tym, że zwykle takie osoby zmuszone są pozostać pod opieką rodziców, również w dorosłym życiu. Według danych z 2002 roku organizacji Inclusion Europe dotyczy to aż 60% takich osób.

Dlaczego tak łatwo nam odbierać prawo do miłości osobom niepełnosprawnym i czemu ?instytucja? jaką jest asystent seksualny osoby niepełnosprawnej wciąż budzi tyle kontrowersji?

Szukasz pracy w Białymstoku? Sprawdź najlepsze oferty na GoWork.pl!

Seksualny asystent dla niepełnosprawnych ? w jakich krajach to legalny zawód?

Asystentów seksualnych możemy spotkać w Stanach Zjednoczonych, Niemczech, Hiszpanii, Szwajcarii, Danii, Belgii, Holandii, we Francji, Włoszech czy Austrii. Opłacani są albo ze świadczeń społecznych, lub finansowani przez organizacje pozarządowe. We Francji również starano się o legalizację zawodu asystentki seksualnej osób niepełnosprawnych, jednak sprzeciwiły się temu chrześcijańskie organizacje wspierające rodziny osób niepełnosprawnych.

Zobacz także: Co robi profesjonalny przytulacz i jak można samemu nim zostać? Wszystkiego dowiecie się na naszym blogu!

Ich przedstawiciele twierdzą, że uczynienie asystenta seksualnego oficjalnym zawodem stworzy pole do nadużyć na tym tle. Czy to jednak prawda? Jak się okazuje, psychologowie są zupełnie innego zdania. Rolą asystenta lub asystentki nie jest bowiem jedynie świadczenie usług seksualnych, a oswojenie pacjenta ze swoim ciałem, oraz seksualnością swoją i drugiej osoby. Jak dodają, częstymi problemami w przypadku osób dotkniętych różnymi rodzajami niepełnosprawności są:

problemy natury biologicznej (fizyczne i fizjologiczne ograniczenia)

problemy natury psychospołecznej i kulturowej (np. brak akceptacji własnego ciała, lęk z tym związany, złe postrzeganie swojej kobiecości/męskości)

Jak takim osobom może pomóc profesjonalista?

Asystent seksualny ? co to znaczy i czym się zajmuje?

Na terenie Stanów Zjednoczonych, aby zdobyć uprawnienia do wykonywania zawodu seksualnego asystenta osób niepełnosprawnych, konieczne jest uzyskanie licencji wydawanej przez Międzynarodowe Stowarzyszenie Profesjonalnych Trenerów Seksualnych (International Professional Surrogates Asociacion). Aby ją zdobyć, najpierw trzeba ukończyć specjalne szkolenie, składające się z 3 części:

poświęconej przekazaniu wiedzy na temat rodzajów i stopni niepełnosprawności, a także związanych z tym konsekwencji

poświęconej medycznemu aspektowi przyszłej pracy (w tym rola narzędzi i aparatury medycznej chorego)

poświęconej psychologicznemu aspektowi przyszłej pracy (m.in. jak skutecznie udzielać wsparcia osobom niepełnosprawnym w kwestiach intymnych)

Odpowiednio przeszkoleni trenerzy seksualności ? asystenci seksualni mają za zadanie:

wspierać realizację potrzeb seksualnych pacjentów w procesie ich rehabilitacji (uwaga, nawiązywanie jakichkolwiek osobistych relacji z pacjentem jest surowo zabronione!)

specjalizować się w świadczeniu usług seksualnych osobom z różnymi

stopniami i rodzajami niepełnosprawności

brać aktywny udział w terapii seksualnej pacjentów

Asystentka seksualna osób niepełnosprawnych ? jak pomaga niepełnosprawnym?

Warto pamiętać, że bez pomocy i wsparcia asystenta seksualnego wiele osób niepełnosprawnych zostaje skazanych na życie bez możliwości zaspokojenia jednej ze swoich podstawowych potrzeb.

Jak Wy czulibyście się na miejscu takich osób? Wiele z nich przyznaje, że problem z seksem nie ogranicza się u nich do braku możliwości znalezienia potencjalnego partnera lub partnerki, ale np. braku wiedzy na temat tego, jak technicznie doprowadzić do odbycia stosunku.

SPRAWDŹ TEŻ: Nietypowe zawody ? kim jest tanatopraktor i dyrektor ds. szczęścia?

To właśnie dlatego asystent seksualny dla osób niepełnosprawnych może pomóc swoim pacjentom zdobyć potrzebną wiedzę i zacząć inaczej postrzegać swoje ciało. To także coraz bardziej nośny temat. Np. bioniczne protezy jeszcze kilka lat temu uchodziły za (nadal ciut drogą dla wielu osób) futurystyczną nowość, dziś są czymś coraz bardziej normalnym. Umożliwiając osobom o różnym stopniu niepełnosprawności, np. fizycznej, funkcjonowanie w taki sam sposób, jak reszta społeczeństwa, trudno jednocześnie oczekiwać od nich, aby mieli inne od naszych potrzeby.

Asystentka seksualna w Polsce to nadal temat tabu

Choć więc ze wsparcia asystenta seksualnego korzysta na świecie coraz więcej osób niepełnosprawnych, w Polsce taki zawód to nadal ?szara strefa? rynku usług seksualnych. Jak wspominaliśmy, wiele osób pracujących w tej branży twierdzi, że miało do czynienia z niepełnosprawnymi klientami. Wielu z nich spotyka się zresztą ze stanowczą odmową osób świadczących usługi seksualne za pieniądze. Często przez? strach przed nieznanym. A odrzucenie potrafi zboleć.

Jak pisze w swojej pracy ?Mężczyźni z niepełnosprawnością fizyczną jako klienci agencji towarzyskich. Perspektywa pracownic seksualnych? badaczka Izabela Ślęzak, wiele kobiet obawiało się, że nie będą w stanie ?obsłużyć? tego typu klientów. Wśród nich dominowali zwłaszcza mężczyźni z niepełnosprawnością fizyczną, ale mający możliwość poruszania się samodzielnie. ?Niepodejmowanie interakcji seksualnych z niepełnosprawnymi mężczyznami miało także swe przyczyny w lęku związanym z brakiem wiedzy rozmówczyń na temat istoty dysfunkcji, jej wpływu na możliwość zrealizowania stosunku seksualnego, a co za tym idzie, trudności z wyobrażeniem sobie jak takie spotkanie mogłoby przebiegać. Pracownice często nie potrafiły nazwać rodzaju dysfunkcji danego klienta (podczas wywiadów opisywały jedynie jej zewnętrzne oznaki). Nie były także świadome, na ile ta niepełnosprawność była poważna, w jakim stopniu mogła wpłynąć na przebieg aktu seksualnego i w

jaki sposób ?technicznie? go przeprowadzić? ? tłumaczyła badaczka.

Legalizacja zawodu asystentki seksualnej w Polsce mogłaby zapobiec nie tylko tego typu przypadkom, ale i dalszej stygmatyzacji seksualności osób niepełnosprawnych. Czy kiedyś się jej doczekamy? Tylko wtedy, kiedy nie będziemy unikać tego trudnego tematu!??

<https://www.gowork.pl/blog/20-asystent-seksualny-osob-niepelnosprawnych-czy-to-legalny-zawod-ta-bu/>

Szanowny Panie Rzeczniku, składając przedmiotową petycję zdaje sobie sprawę, że temat petycji nie jest prosty, jest wręcz bardzo trudny dla rządu jak i osób z niepełnosprawnościami, nie mniej jednak temat jest bardzo poważny i konieczny do rozpatrzenia przez Rząd oraz nadanie biegu przedmiotowej sprawie w celu znalezienia rozwiązania przedmiotowym tematem.

Wnioskodawca

[REDACTED]

Koniec treści